
&>flowertoll
technologies ’

FTT FT Technologies a.s.Chválkovická
82, Olomouc

Czech Republic

Dodatek č. 2
(Licenční smlouvy a smlouvy o dílo)

I.
Smluvní strany

Statutární město Kladno
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, Kladno 272 52
IČ: 00234516
DIČ: CZO0234516
zastoupené: Ing. Dan Jiránek, primátor města
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel")
a

FT Technologies a.s.
se sídlem: U sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice
korespondenční adresa: Chválkovická 82, 772 00 Olomouc
IČ: 26833620
DIČ: CZ26833620
zastoupený: Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva
Bankovní spojení:
Společnost zapsána:
(dále jen „dodavatel")

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 15. 2. 2017 mezi sebou uzavřely Licenční smlouvu a
smlouvu o dílo věznění dodatku č. 1 uzavřeného dne 10. 7. 2017 (dále jen smlouva).

2. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je doplnění smlouvy o články X a XI. s následujícím zněním:

Článek X.
Bezpečnost informací

10.1. Dodavatel je pro potřeby zajištění kybernetické bezpečnosti zejména povinen dodržovat níže
uvedené požadavky:

a) nepoužívat zpřístupněné informační systémy jiným způsobem, než pro potřeby
plnění předmětu smlouvy,

b) zabránit přístupu k informačním systémům zpřístupněným objednatelem pro potřeby
zhotovení předmětu smlouvy a k infomiacím v nich obsaženým neoprávněným
osobám,

c) řešit požadavky a problémy bezpečnostního charakteru, vzniklé v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy, s kontaktními osobami nájemce dle přílohy bodu 10.4
článku 10 tohoto Dodatku č.2,

d) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v průběhu
plnění předmětu smlouvy, postupovat při jejich zvládání podle pokynů objednatele
a spolupracovat při nápravě,

e) po dobu plnění předmětu smlouvy realizovat potřebná bezpečnostní opatření,
zejména dle výše uvedených bodů b) až d).

Tel: + 420 588 1 18 319 www.fttech.org

nám.

47

272
52
K
L
A
D
N
O



flowertoll tschnologies'

FTT FT Technologies a.s.Chválkovická
82, Olomouc

Czech Republic

10.2. Služby specifikované v Licenční smlouvě mohou poskytovat pouze pracovníci dodavatele.

10.3. Data v informačním systému jsou zašifrovaná a veškeré změny jsou iogovány. Objednatel je
výhradním vlastníkem dat do informačního systému vložených.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro otázky bezpečnosti informací pro
potřeby provádění předmětu smlouvyjsou:

za Pronajímatele:

za Nájemce:

Článek XI.
Ochrana a zpracování osobních údajů

11.1. Ph plnění této smlouvy nepřichází dodavatel do styku s osobními údaji, kterých je objednatel
správce (dále jen „chráněné osobní údaje").

11.2. Pouze ve výjimečných případech se může stát, že dodavatel získá přístup k chráněným
osobním údajům. Pokud se tak stane, jedná se o zpracování z pověření správce dle článku 29
nařízení GDPR.

11.3. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech chráněných osobních údajích, se
kterými přijde do styku v souvislosti s plněním dle této smlouvy. Dodavatel se zejména
zavazuje:
11.3.1. nesdělovat nebo nezpřístupňovat chráněné osobní údaje třetím stranám bez

předchozího souhlasu objednatele.
11.3.2. zajistit, že jeho zaměstnanci a další osoby, které pnjdou nahodile do styku

s chráněnými osobními údaji v souvislosti s plněním dle této smlouvy, budou zavázáni
povinností mlčenlivosti minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je mlčenlivostí vázán
on sám, a aby tato povinnost mlčenlivosti trvala i po skončení jejich zaměstnání nebo
provádění prací.

11.3.3. zajistit, aby osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, pň styku nebo
nakládání s chráněnými osobními údaji nepořizovaly kopie chráněných osobních
údajů bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a aby jejich činností nebo
opomenutím nedošlo k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě či pozměnění
chráněných osobních údajů, nebo k jejich neoprávněnému zpřístupnění třetím
osobám.

11.3.4. že pokud se nahodile dostane do styku s osobními údaji objednatele, bude tyto chránit
a zejména je nezpnstupní ani nepředá nikomu dalšímu.

11.3.5. pro případ zapojení jiného subjektu a možných úprav Produktu je možné jen
s předchozím souhlasem objednatele a to za stejných podmínek jaké ukládá smlouva.

11.3.6. být nápomocen pň zabezpečení zpracování osobních údajů objednatelem a pň
ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu.

11.3.7. poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy.

11.4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda dodavatel plní své povinnosti dle tohoto
článku.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

Tel: + 420 588 1 18 319 www.fttech.org



flowertolltechnologies'

FTT FT Technologies a.s.Chválkovická
82, Olomouc

Czech Republic

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana
obdrží po jednom.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Objednatel tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření. Dodavatel prohlašuje,
že žádná ze skutečností ve smlouvě či dodatku uvedených není jeho obchodním tajemstvím.

5. Tento dodatek je uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro jeho uzavření stanovené tímto
zákonem (§ 41).

6. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fýzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen ,,GDPR“). V případě
porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran,
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením
osobních údajů ve smlouvě - dodatku tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že
nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z
GDPR.

7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Dodatku seznámeny a že jej
uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz těchto skutečností připojují své
pod pisy.

Tel: + 420 588 1 18 319 www.fttech.org


